jest wariant uwzględniający zmianę podstawy limitu na produkt leczniczy o najwyższej urzędowej cenie zbytu
(Spiriva + Handihaler). W tym przypadku różnica kosztów terapii dla porównania produktu leczniczego Incruse
vs Spiriva+ Handihaler wzrosła o 14,62%. Należy jednak zwrócić uwagę, iż wartościowo koszt inkrementalny
obniżył się z   do   ł.

Wariant 1 odnoszący się do sytuacji kiedy podstawa limitu wyznaczana jest w oparciu o cenę produktu
leczniczego Seebri Breezhaler jest wariantem aktualnie obowiązującym na dzień ukończenia niniejszej AWA
(na podstawie obwieszczenia MZ w sprawie leków refundowanych z dnia 25 lutego 2016 r.) Wariant ten różni
się od wartości oszacowanych w ramach analizy podstawowej o ok. -3,1% w przypadku kosztu leczenia UMEC
i TIO w odpłatności dla pacjenta równej 30% limitu finansowania oraz o ok. -0,2% w przypadku kosztu leczenia
GLY. Koszt inkrementalny produktów leczniczych w odpłatności 30% w tym wariancie jest  ł, co wynika
z faktu,   , natomiast GLY jest podstawą limitu.

Tabela 30. Wyniki analizy wrażliwości z perspektywy NFZ*

Wariant analizy wrażliwości Incruse Seebri Breezhaler Spiriva
Spiriva

+ Handihaler

Poziom odpłatności 30% 30% 30% ryczałt 30% ryczałt

Wariant 1
Koszt leczenia [zł]

1 146,84
(-0,2%)

1 146,84
(-3,1%)

1 599,84
(-3,2%)

1 146,84
(-3,1%)

1 599,84
(-3,2%)

Koszt inkrementalny
[zł]

-

(-3,4%)

(-3,4%)

Wariant 2
Koszt leczenia [zł]

1 150,93
(+0,2%)

1 186,41
(+0,2%)

1 656,38
(+0,2%)

1 233,68
(+4,2%)

1 723,98
(+4,3%)

Koszt inkrementalny
[zł]

-

(+0,4%)

(+0,2%)

(+14,62%)

Wariant 3
Koszt leczenia [zł]

1 162,59
(+1,2%)

1 198,39
(+1,2%)

1 673,09
(+1,2%)

1 198,39
(+1,2%)

1 673,09
(+1,2%)

Koszt inkrementalny
[zł]

-

(+1,2%)

(+1,2%)

(+1,2%)

Wariant 4 Koszt leczenia [zł]  662,68 683,08 953,66 683,08 953,66

Incruse (umeklidyniowy bromek)  AOTMiT-OT-4350-32/2015

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji 46/76

Wariant analizy wrażliwości Incruse Seebri Breezhaler Spiriva
Spiriva

+ Handihaler

Poziom odpłatności 30% 30% 30% ryczałt 30% ryczałt

 (-42,3%) (-42,3%) (-42,3%) (-42,3%) (-42,3%)

Koszt inkrementalny
[zł]

-

(-42,3%)

(-42,3%)

* W nawiasach podano zmianę względem wartości z analizy podstawowej.

 Wyniki analizy wrażliwości kosztów-użyteczności

W ramach jednokierunkowej analizy wrażliwości dla CUA rozpatrywano następujące scenariusze:

 przyjęto wartości skrajne (0 i 100%) dla odsetka kobiet uwzględnionego w analizie;

 wiek przyjęty w analizie oszacowano na podstawie badania NCT01313650, w AW:

 wartość średnia w wariancie minimalnym wynosi: wartość średnia z wariantu podstawowego -
odchylenie standardowe;

 wartość średnia w wariancie maksymalnym wynosi: wartość średnia z wariantu podstawowego +